1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2015

Ao
Excelentíssimo
SR. Gilberto Cezar
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação sugerindo que seja refeito o calçamento da Travessa Délcio Wasen, no loteamento central.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade empresários locais que relatam a precariedade dos PAV´S neste local. Eles estão se desmanchando e em alguns lugares existem declives enormes dificultando a circulação dos veículos e muitas vezes obrigando os motoristas invadirem a pista contraria oferecendo risco de acidentes. Sugiro que sejam retidos os PAV´S, refeito toda a sua base e recolocados de uma forma que durante muitos nãos não de mais problemas para a comunidade.

                     Canela, 28 de Agosto de 2015.

Alberi Dias
Vereador - PPS

                                                                 [image: C:\Users\Marcelo\Desktop\jjjjj.jpeg]
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)